
    

 
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 

  
PROVINCIA DI BARI 

COPIA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 
N. 50          del  16/09/2013  

O G G E T T O 
 
Eventi “Mettiamoli  in Mostra” – “La Notte dello Sh opping” – Patrocinio. 
 
 
L’anno duemilatredici , il giorno sedici del mese di settembre nella Casa Comunale, legalmente 

convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

NATALICCHIO Paola   -  SINDACO   - Presente 

MARALFA   Giuseppe  - ASSESSORE - Presente 

ABBATTISTA Giovanni  - ASSESSORE - Presente 

AMATO   Angela Maria R. - ASSESSORE - Presente 

BELLIFEMINE  Francesco  - ASSESSORE - Presente 

GADALETA   Rosaria  - ASSESSORE - Presente 

la GHEZZA   Serena   - ASSESSORE - Presente 

MONGELLI    Elisabetta  - ASSESSORE - Presente 

 
Presiede: Paola Natalicchio – Sindaco 
 
Vi è l’assistenza del  Segretario Generale, dott. Carlo Casalino 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 



 
LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso che: 
- L’art. 3 del decreto legislativo 267/2000 prevede che il Comune è l’Ente locale che rappresenta 

la propria comunità, ne cura gli interessi e ne promuove lo sviluppo; 
- Che il vigente Statuto Comunale enuncia principi intesi a “ promuovere e sostenere iniziative 

adeguate per l’organizzazione del tempo libero, con particolare riguardo alle attività culturali, 
turistiche, sociali” ed inoltre “ ogni idonea  attività rivolta a favorire e potenziare le attività 
economiche”; 

Vista la  nota  pervenuta in data 23/08/2013, acquisita al protocollo generale con il  n. 51634,   con 
la quale i presidenti delle associazioni “Molfetta Shopping” ed “Unimpresa”  hanno comunicato  di 
voler realizzare nel centro cittadino due eventi nelle date di seguito riportate : 

• Sabato 28 Settembre 2013   “ Mettiamoli in Mostra “2° edizione  ; 

• Sabato 26 Ottobre   2013 “ La notte dello Shopping”  ; 
  
Considerata la crisi che da qualche tempo  attanaglia il locale  Commercio per via del  

momento economico che vive l’intero paese; 
Preso atto che dette iniziative favorirebbero il ritorno dei cittadini presso gli esercizi 

commerciali del centro, svuotati a causa della grande distribuzione; 
Ritenuto, pertanto, di accogliere la proposta delle citate Associazioni concedendo il 

patrocinio alle iniziative di cui trattasi, demandando al Dirigente del Settore AA.GG. l’assunzione di 
provvedimento per l’impegno di spesa non superiore a un contributo economico di €. 500,00 a sostegno 
delle spese di organizzazione nonchè l’uso gratuito delle plance comunali per l’affissione dei manifesti 
e l’esonero del pagamento del tributo per l’occupazione del suolo pubblico, come da richiesta di cui 
sopra;  

Visto il D.L.vo n. 267/2000 e ss.mm.ii; 
Visto lo Statuto Comunale; 

      Acquisiti i pareri favorevoli  dal Dirigente ad interim del Settore Economico Finanziario per 
quanto attiene la regolarità contabile e dal Dirigente del Settore Affari Generali per quanto attiene la 
regolarità tecnico- amministrativa ai sensi dell’art. 49 del d.l. vo 267/2000, riportati in calce al presente 
atto; 

Con voti unanimi e favorevoli  espressi nei modi di legge; 
 
 

DELIBERA 
Per quanto in premessa che qui si intende integralmente richiamato ed approvato 

1. Accogliere la proposta delle Associazioni “Molfetta Shopping” ed “Unimpresa” finalizzata 
alla realizzazione degli eventi “Mettiamoli in Mostra “ -2° edizione- prevista per il prossimo 28 
settembre e “ La notte dello Shopping”   prevista per il 26 Ottobre p.v. , concedendo il 
patrocinio dell’Amministrazione Comunale. 
2. Demandare al Dirigente del Settore AA.GG. l’assunzione di provvedimento per l’impegno di 
spesa, non superiore a un contributo economico di €. 500,00 a sostegno delle spese di 
organizzazione nonchè dell’uso gratuito delle plance comunali per l’affissione dei manifesti e 
l’esonero del pagamento del tributo per l’occupazione del suolo pubblico. 
4. Dare atto che la somma di €. 500,00 di cui sopra grava sul cap. 22832 del bilancio 2013, in 
corso di formazione. 
5. Inviare, ad intervenuta esecutività del presente atto, copia del presente provvedimento  al  
Sindaco, all’Assessore al Commercio, al Segretario Generale, al Dirigente Settore Economico 



Finanziario , al Dirigente del Settore Affari Generali, al Comando di Polizia Municipale, 
nonché ai Presidenti delle Associazioni Molfetta Shopping ed Unimpresa. 
                     

 
 
 
 
  

Parere ex art. 49 del D. L.gs n. 267/2000 
In ordine alla regolarità tecnica  
                FAVOREVOLE 
Il Dirigente del Settore AA.GG. 
     f.to  Arch. Lazzaro Pappagallo 
 
 

Parere ex art. 49 del D. L.gs n. 267/2000 
In ordine alla regolarità contabile 
                FAVOREVOLE 
Il Dirigente ad interim del Settore Economico Finanziario 
    f.to     Dott. Giuseppe Lopopolo 

 



        IL  SINDACO                    IL SEGRETARIO GENERALE  
f.to Paola NATALICCHIO       f.to     dott. Carlo CASALINO 
 

 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124 e 134 del Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267 – Art. 32 della legge n. 69 del 18.06.2009 e ss.mm.ii.) 

 
La presente deliberazione è pubblicata all’Albo Pretorio On line del sito  informatico istituzionale del 

Comune www.comune.molfetta.ba.it dal giorno 20/09/2013  per quindici giorni consecutivi.  

  IL SEGRETARIO GENERALE  
                         f.to  Dott. Carlo Casalino 

_______________________________________________________________________________________ 
E’ copia conforme all’originale 

              
IL SEGRETARIO GENERALE  

                           f.to  Dott. Carlo Casalino 
  

        
 

 
 

Certificato di avvenuta esecutivita’ e pubblicazione 
Il sottoscritto Segretario Generale certifica, che la presente deliberazione: 

- è stata  pubblicata all’Albo Pretorio On Line del sito infornatico istituzionale del Comune 

www.comune.molfetta.ba.it  dal _______________ per quindici giorni consecutivi; 

- è divenuta esecutiva, essendo decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione ai sensi dell’art. 134, 

comma 3 del D.Lgs. n. 267/2000. 

 
                   IL SEGRETARIO GENERALE  

              Dott.  Carlo Casalino 
,lì________________ 

 

Per l’esecuzione 
Al Sig. Segretario Generale 
Al Sig. Direttore di Ragioneria 
 

 

 

 

 

 

 


